

SZTANDAR MŁODYCH

ORGAN ZARZĄDU GŁÓWNEGO ZMP

Warszawa, poniedziałek 22 czerwca 1953 r. Nr 146 (975) B Cena 20 gr.



Delegaci „Czerwonej Woli”

NAJLEPSI NA FESTIWAL



ZOFIA PIASECZNA

wszystkie ręce jednomyślnie podnoszą się do góry. J. RAKOWSKI Inicjator brygad najwyższej jakości. Apolinary Bończak - delegatem młodzieży ZPUZ im. Głazewskiego w Łodzi. Ponad 400 młodych robotników z Zakładów Przemysłu...

Dziwiarskiego im. Głazewskiego w Łodzi przybyło na zebranie, na którym miało wybrac delegata na IV Światowy Festiwal w Bukareszcie. Obok młodzieży, na zebranie przybyli również starsi robotnicy, a wśród nich przewodniczący pracy: szwaczka, Michalina Koterska, dzielnik, Marian Sobczak i wielu innych.

Huczynymi oklaskami powita zebrani kandydaturę Apolinarego Bończaka. Sprzeciwiali się one jeszcze bardziej, gdy w imieniu swej partii maisterskiej Bończak zobowiązał się na zebraniu wyprodukować do końca miesiąca 650 kg dzianiny ponad plan.

Kiedy rozpoczęło się głosowanie, młodzież Zakładów im. Głazewskiego wybrała jednogłośnie swym delegatem na Festiwal w Bukareszcie tow. Bończaka, inicjatora brygad najwyższej jakości na dziedziarwi, których w chwili obecnej pracuje już 6. Dzięki pracy tych brygad, od marca do czerwca br. dzielnik Bończak podniósł ilość produkowanej dzianiny I gatunku z 6 do 30 proc.

J. PILICHOWSKI Łódź

W odpowiedzi na apel budowniczych huty im. Bolesława Bieruta Budowniczowie Wytwórni Materiałów Ogniotrwałych w Nowej Hucie zobowiązali się przedterminowo oddać do rozruchu zespół fabryk produkujących wyroby szamolowe

Cała załoga Kombinatu Nowa Huta szczególnie mocno interesuje się obecnie budową Wytwórni Materiałów Ogniotrwałych, gdzie rozpoczął się decydujący etap robót. Zbliża się dzień, w którym ten ogromny zespół fabryk ma włączyć się do produkcji. Dlatego też budowniczowie WMO pierwszy w Kombinacie odpowiedzialni za wykonanie budowniczych huty im. Bolesława Bieruta, przyrzekając przedterminowo oddać do rozruchu zespół fabryk produkujących wyroby szamolowe. Na 30 dni przed terminem postanowiła załoga WMO zakończyć budowę i oddać do rozruchu wydział zapraw i skład surowca wraz z rozdrabnianiami i szamotu. Na 30 dni przed terminem rozpocząć wstępnie produkcję innej wielkiej obiektu — młynowni wydziału szamolowego. Rozpalenie części pieców nastąpi na 30 dni przed terminem, a reszty pieców na 15 dni przed terminem. Wykonanie tego postanowienia zagwarantowane jest setkami indywidualnych i zespołowych zobowiązań, które podejmowały brygady i poszczególne robotnicy WMO.

Załoga Śląskich Zakładów Przemysłowych przed terminem wykona zamówienia dla Nowej Huty. Na wielkiej ogólnozakładowej imprezie załoga Śląskich Zakładów Przemysłowych, która przejechała w woj. stalinogrodzkim rozpoczęła prace na opóźnionych normach, odpowiedzialna na apel budowniczych huty im. Bolesława Bieruta i Zakładów im. Stalina w Poznaniu. M. in. załogi kotłarni i kilkunastu innych działów zobowiązały się wykonać przed terminem wszystkie zamówienia dla budowniczych Nowej Huty przy

1.600 ton węgla ponad plan III kwartału zobowiązali się wydobycić górnicy kopalni „Victoria”

Na uroczystym zebraniu załogi kopalni „Victoria”, podjęli budowniczych huty im. Bolesława Bieruta, pierwszy podejmując zobowiązania produkujący rębacz z brygady Kłoska — Stanisław Ciesielski. W imieniu brygady zobowiązuje się on do 22 lipca wydobywać codziennie 125 ton węgla, zamiast 118 ton. Produkcja w Zagłębiu Wąlbryńskim załoga kop. „Victoria” — w dziale mechanicznym — podjęła zobowiązanie do 22 lipca ponad plan 3.200 ton węgla, a do końca III kwartału br. — 4.600 ton.

Spółród robotników rolnych pierwszy na apel budowniczych kombinatu hutniczego w Częstochowie odpowiedzialni robotnicy zespołu PGR - Strzegom w woj. wrocławskim. Załogi 14 gospodarstw, wchodzących w skład tego zespołu, przez lepsze wykorzystanie maszyn, wykorzystanie własnych rezerw siły roboczej i zwiększenie wydajności pracy postanowili skrócić zaplanowany czas koszenia, zwłoki, omłotów, podorywek i siewu poplonów oraz wykonać te prace staranniej niż w latach poprzednich. Po podjęciu zobowiązań przez poszczególne gospodarstwa odbył się zebranie aktywów zespołu, na którym podsumowano poszczególne postanowienia i uchwalono zobowiązanie całego zespołu Strzegom. Przewiduje ono wykonanie wszystkich zaplanowanych prac żniwnych w 27,5 dni, zamiast, jak planowano — w 30 dni. W ciągu lipca i sierpnia zespół odstawi 755 ton zboża konsumcyjnego, co stanowi 80 proc. zaplanowanych dostaw oraz odstawi zboże kwalifikowane najwyższej jakości. Dużą część omłotów przeprowadzą robotnicy wprost na polu. Podorywki przeprowadzone będą na obszarze 2.212 ha, a siew poplonów na 544 ha.

W przelazgu kilku ostatnich dni młodzieżowa trójka Skibowski poważnie zwiększyła wydajność pracy, której mierzniakiem są już nowe normy wprowadzone w budownictwie. Po gruntownym przeanalizowaniu wszystkich możliwości doszli do przekonania, że nowe normy pomogą im szybciej realizować plan, trzeba tylko lepiej zorganizować pracę. Skibowski wraz z drugim murarzem Kraszewskim wykonują najtrudniejsze roboty. Podręcznego Sadowskiego stawiają między sobą na mniej odpowiedzialny odcinek. Dobre rezultaty dało również stosowanie pomysłów racjonalizatorskich.

Na przykład zastosowanie tzw. „skrzynki” pozwala na szybsze i lepsze prowadzenie przewodów kominowych. Wykorzystanie zaś kątowników do budowy narożników skracza czas wykonania robót o 30 procent. O osiągnięciach młodzieżowej trójki murarskiej przekraczającej nowe normy wiele mówi się na budowie Krzywego Koła. W pierwszych dniach pracy na nowych normach niektórzy murarze nie chcieli nam wie-

160 proc nowej normy osiąga trójka murarska Skibowskiego. Z przyzwyczajenia Kazik Skibowski rzucił jeszcze okiem na Rynek Starówki. Za każdym razem po zakończeniu dniówki, w tym labiryncie splecionych rusztowań potrafił odnaleźć coś nowego.

Wynagrodzenie jest obecnie sprawiedliwsze — tłumaczy kolegą. — Każdy z nas otrzymuje zapłatę według posiadanych kwalifikacji zawodowych. Dawniej np. Kazik najwięcej z nas pracował i miał większe przygotowanie do zawodu, a otrzymywał tyle co i ja. Było to niesłuszne. Obecnie mimo tego, że mam od niego niższą grupę również dobrze zarabiam, a kiedy będę się starał zwiększyć swoje kwalifikacje zostanie szerszeregowany do wyższej grupy i zarobek mój jeszcze wzrośnie.

Najważniejszym zadaniem Rady jest stać na straży ścisłego przestrzegania i poszanowania statutu spółdzielni produkcyjnych, a przede wszystkim czuwać nad przestrzeganiem zasady dobrowolności przy organizowaniu i wyborze typu spółdzielni oraz nad kształtowaniem przyjaznych stosunków między spółdzielnią, a jej mało i średniorolnymi sąsiadami. Rada będzie pomagać spółdzielcom w walce z wrogiem klasowym, wskazywać im środki prowadzące do wzrostu zespołowych gospodarstw, do zwiększenia funduszy niepodzielnych i do prawidłowego ich wykorzystania. Obowiązkiem Rady jest przestrzegać, aby podział dochodu w spółdzielniach odbywał się zgodnie z przepisami statutu, czuwać nad rozwojem i umacnianiem samorządu spółdzielczego, a także dbać o to, aby zapewniony był rzeczywisty udział członków spółdzielni w kierowaniu gospodarstwem zespołowym.

Uchwała wymienia dalsze obowiązki Rady Spółdzielczości Produkcyjnej. Należy do nich zwalczanie przejawów naruszania własności spółdzielczej i marnotrawstwa mienia zespołowego. Rada pomoże spółdzielcom w stosowaniu słusznych sposobów obliczania wykonanej pracy i wynagradzania za tę pracę, w stosowaniu produkcyj-

Uchwała XII Plenum Zarządu Głównego ZMP w sprawie wzmocnienia pracy polityczno-wychowawczej i umocnienia więzi ZMP z masami młodzieży. Rezolucja XII Plenum Zarządu Głównego ZMP w sprawie wzmocnienia pracy polityczno-wychowawczej i umocnienia więzi ZMP z masami młodzieży. Wydańnictwo „Iskry” Cena — 2,20 zł

W Liceum Pedagogicznym w Inowrocławiu

„Wysuwamy kandydaturę kol. Barbary Kozak powni, że nie zawiedzie naszego zaufania, że godnie reprezentować będzie młodzież polską...”. Młodzież prosiła swych delegatów, by opowiedzieli w Bukareszcie przedstawicielom młodzieży świata jak coraz lepsze życie młodzieży Polski Ludowej, otoczonej troskliwą opieką Rządu i Partii. Proszono także zapewnienie, że młodzież polska nigdy nie będzie szedła siłą w pracy i nauce, aby budować silną Polskę, a w ten sposób umacniać pokój.

Ogólnopolska Konferencja duchownych i świeckich działaczy katolickich

18 br. odbyła się w Warszawie Ogólnopolska Konferencja duchownych i świeckich działaczy katolickich. Referat p. „Perspektywa rozwoju porozumienia między Kościołem a Państwem w Polsce Ludowej”, wygłosił ks. dr Wacław Radosz. W dyskusji nad referatem zabierało głos wielu duchownych i świeckich działaczy katolickich. Mówcy, solidaryzując się z referatem, poruszyli m. in. sprawę uczestnictwa w pracach Frontu Narodowego oraz w walce o erygowanie diecezji i ustalenie pełnoprawnych biskupów na Ziemiach Zachodnich.

Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych

Prasa donosi, że ostatniej chwili władze amerykańskie stosowały nacisk i tortury moralne wobec Rosenbergow, chcąc ich zmusić do współpracy z FBI. Tak więc, obok pomieszczenia, w którym ustawiono było „krzesło elektryczne”, znajdowali się agenci FBI, którzy utrzymywali bezosobnie łączność telefoniczną z Białym Domem, gdzie prezydent Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych.

Nad rozwojem spółdzielni produkcyjnych czuwać będzie Rada Spółdzielczości Produkcyjnej

Omówienie Uchwały Prezydium Rządu. I Krajowy Zjazd Spółdzielczości Produkcyjnej, który obradował w Warszawie w dniach 21 i 22. lutego br., w jednej z podjętych uchwał zwrócił się do Rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej o powołanie ogólnokrajowej Rady Spółdzielczości Produkcyjnej. Prezydium Rządu, przechylając się do uchwały Zjazdu, powołało ostatnio uchwałę w sprawie powołania Rady. Uchwała Prezydium Rządu, wyznacza Radzie Spółdzielczości Produkcyjnej, donosząc rolę i odpowiedzialne zadania w rozwoju ruchu spółdzielczego w naszym kraju. Uchwała ta jest ważnym wydarzeniem dla szerokiego rzesz spółdzielców, członków komitetów założycielskich oraz dla mało i średniorolnych chłopów, którzy coraz lepiej poznają zagadnienia gospodarki zespołowej, coraz żywiej się nim interesują i coraz liczniej wstępują do istniejących spółdzielni lub organizują nowe spółdzielnie. Uchwała stanowi bowiem wyraz troski Rządu i Partii o wszechstronne umocnienie gospodarstw zespołowych i o dalszy szybki rozwój ruchu spółdzielczego.

Wbrew protestom wszystkich uczciwych ludzi na świecie haniebny mord na Ethel i Juliuszu Rosenberгах został dokonany

Amerykański „wymiar sprawiedliwości” nie cofnął się przed dokonaniem nikczemnej zbrodni, która hańbą okryła jej sprawców. W sobotę nad ranem, o godzinie pierwszej naszego czasu, w więzieniu Sing Sing straconych zostało na „krzesło elektryczne” dwoje niewinnych ludzi, ofiary historii wojennej w USA, bohaterscy obrońcy pokoju, Ethel i Julius Rosenbergowie. Nie zalamali się w ostatniej chwili jak nie ulegli — wielokrotnie, jeszcze na kilka godzin przed straceniem, powtarzanym — bezczynnemu propozycjom złożenia fałszywych zeznań dla ratowania życia. Jak podaje agencja United Press, obrońca Rosenbergow adwokat Bloch w słowie pożegnalnym, przesłanym im za pośrednictwem władz więziennych, oświadczył: „Przyjmijcie wyrazy mej miłości i sympatii. Robiłem wszystko co było w mej mocy. Wstydzi się dziś że jestem Amerykaninem”.

Uczucia te podzielała już wszyscy uczciwi Amerykanie. Wer i minister sprawiedliwości Brownell oczekali na rezultaty czynnej presji. Rosenbergowie odrzucili wszystkie podłe oferty. Wobec tego o godzinie pierwszej (naszego czasu) w noc z piątku na sobotę kaźń więzienia Sing Sing przysłała do roboty.

Pierwszy stracony został 35-letni Julius Rosenberg. Dzienniki donoszą, że normalnie stosuje się trzy wstrząsy elektryczne dla umiarkowania skazanego. Julius zmarł po trzech wstrząsach. Agonia jego trwała 2 minuty i 45 sekund.

Następnie wprowadzono na krzesło elektryczne 37-letnią Ethel Rosenberg. Po trzech wstrząsach elektrycznych lekarze stwierdzili, że Ethel żyje jeszcze. Wówczas odbyła się krótka narada lekarzy, władz więziennych i kata. Następnie kat i jego pomocnicy skrępowali Ethel Rosenberg jeszcze bardziej, poprawili przewody elektryczne i zastosowali dodatkowo dwa wstrząsy. Męcząca agonja Ethel Rosenberg przetrwała się i trwała 4 minuty i 30 sekund.

Widomość o egzekucji Rosenbergow została czynnie przyjęta przez Izbę Reprezentantów oklaskami — przede wszystkim na lewackiej republikańskiej Republikainskiej Izby Frank L. Chelfi przewal debata w Izbie i zawolał: „Chwała Bogu, od którego splotywały się na wszystkie błogosławieństwa”.

Oburzenie narodów na „sprawiedliwość” amerykańską

Mord popełniony na Rosenberгах wywołał głębokie oburzenie szerosokich kręgów opinii publicznej w Stanach Zjednoczonych. Prasa donosi, że do ostatniej chwili władze amerykańskie stosowały nacisk i tortury moralne wobec Rosenbergow, chcąc ich zmusić do współpracy z FBI. Tak więc, obok pomieszczenia, w którym ustawiono było „krzesło elektryczne”, znajdowali się agenci FBI, którzy utrzymywali bezosobnie łączność telefoniczną z Białym Domem, gdzie prezydent Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych.

Prasa donosi, że ostatniej chwili władze amerykańskie stosowały nacisk i tortury moralne wobec Rosenbergow, chcąc ich zmusić do współpracy z FBI. Tak więc, obok pomieszczenia, w którym ustawiono było „krzesło elektryczne”, znajdowali się agenci FBI, którzy utrzymywali bezosobnie łączność telefoniczną z Białym Domem, gdzie prezydent Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych.

Prasa donosi, że ostatniej chwili władze amerykańskie stosowały nacisk i tortury moralne wobec Rosenbergow, chcąc ich zmusić do współpracy z FBI. Tak więc, obok pomieszczenia, w którym ustawiono było „krzesło elektryczne”, znajdowali się agenci FBI, którzy utrzymywali bezosobnie łączność telefoniczną z Białym Domem, gdzie prezydent Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych.

Prasa donosi, że ostatniej chwili władze amerykańskie stosowały nacisk i tortury moralne wobec Rosenbergow, chcąc ich zmusić do współpracy z FBI. Tak więc, obok pomieszczenia, w którym ustawiono było „krzesło elektryczne”, znajdowali się agenci FBI, którzy utrzymywali bezosobnie łączność telefoniczną z Białym Domem, gdzie prezydent Eisenhower odmówił ulaskawienia skazanych.

Sąd Najwyższy USA — zatwierdził wyrok

Prasa donosi, że dnia 19 br. wyznawiona została narada Sądu Najwyższego USA w sprawie Rosenbergow, niewinnie skazanych na karę śmierci. Jak wiadomo, sesja Sądu Najwyższego została zwołana przez przewodniczącego Vinsona na żądanie ministra sprawiedliwości Brownella. Ten ostatni wystąpił 17 br. z wnioskiem o uchylenie przez Sąd Najwyższy orzeczenia sędziego Douglasa, który zawiesił egzekucję Rosenbergow na czas nieokreślony i zlecił ponowne przekazanie sprawy sądowi pierwszej instancji. Douglas stwierdził bowiem, że „wyrok śmierci na Rosenbergow wydany został w sposób sprzeczny z obowiązującymi ustawodawstwem. Większość sędziów poparła jednak żądanie ministra sprawiedliwości USA i 6 głosami przeciwko 3 Sąd Najwyższy u-

artykuł wstępny z broszury „XII Plenum ZG ZMP” zamieszczamy na str. 2.

Wyżej podnieśmy zwycięski sztandar ZMP

XII Plenum ZG ZMP postawiło sobie zadanie przezwyciężenie słabości i braków, które się ujawniły w pracy ZMP.

ZMP mimo swych, niemałych osiągnięć, których nie widać pomniejszając, nie wykonuje w pełni zadań, które stawia przed nim obecna chwila. Sytuacja międzynarodowa i nasze bieżące zadania zadają od nas wzmożonych wymagań w naszej pokojowej pracy i coraz wyższej zdolności aktywizowania wielomilionowych mas.

ZMP zbyt słabo rozwija swoje szeregi. W ciągu ostatnich paru lat skład społeczny ZMP zmienia się w sposób nieprawidłowy, co zagrzewa może pionowy polityczny organizację młodzieżową. Dlatego słusznym na XII Plenum postawiono to zadanie.

Gdzie kryją się źródła słabości i braków w pracy ZMP? Źródłem tych nadeżeń są przede wszystkim w dziedzinie ideologicznej. Potwierdza to doświadczenie wielu dziesięcioleci ruchu robotniczego.

Jakie są źródła ideologiczne tych błędów i braków, które się ujawniły w pracy i rozwoju ZMP?

Niewątpliwie mamy tu do czynienia z błędami i niedomaganiem, które są wynikiem zarówno oportunizmu, jak i sekciarstwa. Pewna ideologiczna mglistość i galaretośloność, która pod wpływem goniących się i spychających się prądów, przeskazywała się do ZMP w jego kolebki, pozostawiła po sobie niewytrzymane do końca ślady. Stąd pewne niedocenianie precyzji ideologicznej, zacieranie konturów klasowo-proletariackiej ideologii ZMP jako potoczności i rezerwy Partii, jako jednej z transmisji Partii — Partii umacniającej państwo demokratyczne ludowe, państwo dyktatury proletariatu.

Partia krzepnie i rozwija się w walce z naciskiem żywciołów drobniomieszczańskich i ideologii drobniomieszczańskich. Nie wolno przecieć zamykać oczu na to, że nasza klasa robotnicza rośnie burzliwie, powiększa się z roku na rok, następuje elementarna, która wyszła dopiero wczoraj z warstw drobniomieszczańskich, przede wszystkim z warstw chłopskich, i przynosią za sobą cały balast poglądów, uprzedzeń i przesądów, których się wyzbyć dopiero po jakimś czasie w tygu proletariackim, w wyniku wytrwałej pracy wychowawczej.

Tego nacisku żywciołów drobniomieszczańskich i ideologii drobniomieszczańskich nie wolno nie widzieć. W Związku Młodzieży Polskiej walka z naciskiem tych tendencji oportunistycznych nie była dosyć twarda i konsekwentna, nie zawsze jasno dostrzegano to niebezpieczeństwo. Nie zawsze rozumiano w pełni, że Front Narodowy, że koncepcja Frontu Narodowego nie koliduje bynajmniej z ideologią proletariacką, że Front Narodowy to mobilizacja polityczna narodu pod przewodem klasy robotniczej, że front, w którym hegemonem jest partia klasy robotniczej.

Z tych samych źródeł wynika również nie dość ostre czepstwo dostrzeżenie wroga, nieumiejętność rozoznania różnych skomplikowanych form walki klasowej w różnych dziedzinach naszego życia, a przecieć nie ma takiej dziedzin, gdzieby nie toczyła się walka klasowa.

Musimy pamiętać, że odwrotną stroną oportunizmu, choć wyrastającą z tych samych korzeni, jest sekciarstwo. Znamy nam się liczne przykłady tego, jak głęboko przenika sekciarstwo do naszej codziennej praktyki w ZMP. Gdziekolwiek w terminowych organizacjach ZMP pokutuje jakiś pogardliwy stosunek do tych, którzy nie mogą odpowiedzieć na wszystkie stawiane im 100 pytań, pokutują teoretyki, jakoby do organizacji należało przyjmować już „gotowych marksistów”. Są i tacy, którzy boją się wzrostu ZMP, żeby rzekomo nie zatracić produkcyjnej roli ZMP. Jest to swoisty awangardyzm, który staje się zawadą na naszej drodze.

Pod naciskiem tych obywatli tendencji — oportunistycznej i sekciarskiej — następuje spływanie pracy politycznej i skrzywienie rozwoju organizacyjnego ZMP. Nad wzrostem ZMP mieliśmy zbyt słabą kontrolę. W rezultacie żywcioł decyduje o takim, a nie innym wzroście organizacyjnym ZMP. Dlatego jest on

wypaczony, nieprawidłowy, nierównomierny. Organizacje terenowe idą po linii najmniejszego oporu i w pewnym sensie rezygnują z regulowania wzrostu.

Z tego samego źródła płynie również formalizm i objawy biurokratyzmu w pracy organizacji.

Dlatego powinniśmy szybciej rosnąć wśród młodzieży robotniczej? Dlaczego niepokojący jest fakt, że ciężar gatunkowy młodzieży robotniczej w naszej organizacji spada, co jest tym bardziej niepokojące, że w okresie ostatnich trzech lat nastąpił ogromny wzrost klasy robotniczej?

Partia musi mieć surowsze kryteria w przyjmowaniu nowych członków. ZMP zaś może oblać znaczną większość młodzieży robotniczej.

Związek Młodzieży Polskiej już dziś mógłby oblać połowę młodzieży robotniczej i powinien do tego zmierzać. ZMP będzie się rozwijał w sposób zdrowy wtedy, kiedy będzie w nim dominował tron robotniczy. Inaczej będzie zbyt podatny na nacisk żywciołów drobniomieszczańskich, będzie znacznie bardziej narażony na wypaczenia ideologiczne. I jeśli chcemy szukać źródeł słabości ideologicznej ZMP, właśnie pewnej skłonności do ulegania naciskowi oportunistycznemu i sekciarskiemu — to niewątpliwie jedną z przyczyn — to przyczyną niemałą ważną, jest słabość rdzenia proletariackiego ZMP.

Pamiętajmy również, że na ZMP ciąży obowiązek mobilizacji politycznej i produkcyjnej młodzieży robotniczej. Nie wykonamy tego zadania, jeżeli nie będziemy dosyć silni wśród młodzieży robotniczej. Stąd również pilny nakaz umocnienia się ZMP na terenie robotniczym, zwłaszcza wśród robotników wielkiego przemysłu.

Całe doświadczenie ruchu robotniczego i budownictwa socjalizmu mówi o tym, że bez aktywnego przodownictwa klasy robotniczej w sojuszu robotniczo-chłopskim nie potrafimy doprowadzić do zwycięskiego końca rewolucji na wsi, która teraz jest w toku.

Warunkiem tego, ażeby nasza praca na wsi była skuteczna, jest wzmocnienie wpływu ideologicznego klasy robotniczej na chłopstwo, a osiągnąć to potrafimy wtedy, kiedy i w Partii, i w ZMP ciężar gatunkowy elementów robotniczych będzie dominujący. Tylko wtedy będziemy promieniować na chłopstwo, przeskazywać chłopstwo, prowadzić za sobą chłopstwo.

Teraz postawmy sobie drugie pytanie. Dlaczego powinniśmy szybciej rosnąć wśród młodzieży chłopskiej, bo i tu nie różniemy dostatecznie szybko?

Pomoc ZMP jest niezbędna dla realizacji zadań Partii na wsi w zakresie wzrostu produkcji rolnej, wykonania zobowiązań przed wsi i izolacji kulaków. Pomoc ZMP jest niezbędna teraz i w najbliższych latach w toku odbywającej się na wsi rewolucji, w prowadzeniu wsi do gospodarki zespolonej.

Od socjalistycznej przebudowy wsi zależy nasz marsz naprzód. To trzeba sobie w pełni uświadomić. A to jest olbrzymi wysiłek, który wymaga silnej kadry liczonego aktywu, znacznego wzmocnienia naszych pozycji na wsi. Pozycje ZMP na wsi mają tu nieposłone znaczenie. Jeśli chcemy wykonać zadanie, które stoi przed nami, musimy podwoić nasze siły na wsi.

ZMP jest ogniem spójni robotników i chłopów już przez sam charakter organizacji. Organizacje zetemowskie są transmisją Partii do wsi i aktyw ich ma niezwykle odpowiedzialne zadania. Dlatego tak wielką wagę ma likwidacja „białych plam” na wsi.

Ażeby skutecznie przezwyciężyć naszą słabość, trzeba je sobie uświadomić. Towarzysz Bierut uczy nas, jak przezwyciężyć te słabości: przede wszystkim trzeba wzmocnić uobrojenie ideologiczne, po wtóre — trzeba wzmocnić demokrację wewnętrzną, krytykę i samokrytykę, a w szczególności krytykę z dolu.

Towarzysz Stalin niejednokrotnie wskazywał, że biurokratyzm nie sprawdza się bynajmniej do złych narodów starych urzdników. Gdyby tak było, można by sobie z tym łatwo dać radę. Biurokratyzm przeszcza się również i do naszych szeregów, do partyjnych szeregów. Dlatego jest szczególnie niebezpieczny. Towarzysz Stalin uczy nas, że

biurokratyzm będzie skutecznie zwalczony i wykorzystany tylko pod podwójnym naciskiem: z góry i z dolu. Dlatego takie istotne znaczenie ma demokracja wewnątrzpartyjna w ZMP — krytyka i samokrytyka.

Z demokracją wewnątrzpartyjną nie jest u nas najlepiej. Znalazło to również potwierdzenie w dyskusji na Plenum.

Aparat zetemowski umie pracować sam, ale nie nauczył się pracować z aktywem w powiatach.

Spotykamy się z objawami asekurancją w aparacie ZMP, o którym była mowa również na Plenum, spotykamy się z objawami odwrócenia się plecami do mas własnych członków i ogłędania się tylko na to, co powie „góra” — co powie Warszawa. Jesteśmy zwolennikami centralizmu demokratycznego i dyscypliny organizacyjnej. To są zasady bardzo cenne, ale nie wolno ich wypaczać i doprowadzać do karykatury. Centralizm demokratyczny nie ma nic wspólnego z tendencją do przypodobania się centrali. Zarząd Główny, zarządy wojewódzkie powinny stanowić być bliżej terenu. Ręką mią bowiem dalszego zdrowego rozwoju ZMP jest kontrola wykonania naszych uchwał i dyrektyw w terenie — a nie papierkowe kierownictwo.

XII Plenum ZG ZMP skupia uwagę na pracy ideologiczno-propagandowej i wychowawczej, na kształtowaniu światopoglądu aktywu, a następnie całego ZMP i całej młodzieży. Chodzi o głębokie zaszczepienie i upowszechnienie wśród młodzieży ideologii patriotyzmu i dumy narodowej, internacjonalizmu i budownictwa socjalizmu w swojej Ojczyźnie — jako jednej nierozdzielnej całości. Chodzi o umocnienie całej młodzieży w głębokim przekonaniu, że w sporze dwóch światów, dwóch obywatli — kapitalizmu i socjalizmu, my mamy bezsporną rację i nasza będzie zwycięstwa, że nasza prawda jest jedyną prawdą.

Stary świat, jeśli miał kiedyś ideały, dawno je wyrzucił za burle, stary świat jest zakłamany, pełen wewnętrznych sprzeczności, rozdwojony. Jego moralność jest podwójną moralnością, hotelową moralnością. Nie jesteśmy pacyfistami ani solidarystami, ani zwolennikami jakiegos miedgo „kochajmy się”. Jesteśmy marksistami — rozumiemy, co to jest walka klasowa, leczymy tę walkę, uważamy ją za świętą naszą sprawę, ale pamiętamy: dla nas walka klasowa jest uświęconą dążeniem do rzeczywistego zniszczenia wszelkich różnic klasowych, wszelkich klas.

Dla świata kapitalistycznego i dla jego ideologów, teologów i kaznodziejów, którzy zaprzeczają, że prowadzą walkę klasową, mimo całego lukru, jakim obłudnie osładzają i maskują swe frazesy, najważniejszą sprawą jest uwiecznienie przywilejów klas posiadających, uwiecznienie ucisku klas wyzyskiwanych.

Ta prawda powinna stać się własnością milionów ludzi. Trzeba zdecydować, po której stronie barykad się staje, i każdy młody człowiek w swoim sumieniu te decyzje podejmuje. Ona decyduje o losach jego życia. I my w tym musimy mu po bratersku, po koleżeńsku pomóc. Na tym polega nasza zadanie w dziedzinie wychowania ideologicznego. Dla nas walka narodowa i solidarność międzynarodowa oznacza pełną wolność i równość narodów. Dla nich — dla imperialistów oznacza uwiecznienie rządów narodów panujących. Nasz styl życia podnosi godność ludzką, uszlachetnia, kształtuje silne charaktery, stwarza warunki dla pełnego rozwoju osobowości, budzi ofiarność i zdolność do poświęceń. Kapitalizm i zrodzony przezeń amerykański styl życia, małpowany w Europie zachodniej, prowadzi do łamania charakterów, do poniżenia człowieka, do wywołania i zubożenia życia. Kapitalizm musi prowadzić do kryzysów, wojen, nieszczęść i nędzy materialnej.

I dzięki temu, że reprezentujemy zwycięską ideologię, ideologię, która dała już niezłomne dowody swojej racji i swojej siły, zdołamy serca i umysły całej młodzieży. Mimo mylących często pozorów, mimo iż nasza młodzież czasami ulega pokusom, mimo że jest obarczona jeszcze rozmaitymi przesądami,

jest ona szczególnie wyczulona na krzywdę, kłamstwo, obłudę, jest wrażliwa na sprawiedliwość, na szlachetne dążenia i chłonie naszą ideologię. Dlatego też tak lubiane są przez naszą młodzież radzieckie książki, radziecy ludzie, bohaterscy komсомole, którzy w najtrudniejszych warunkach wyrabiali drogę do zwycięstwa socjalizmu w ZSRR, dla naszego kraju i dla wszystkich narodów świata. W naszej ideologii życie osobiste, los własny spłata się nierozdzielnie z losami toczącej się walki dwóch światów, z losami klasy robotniczej i narodów całego obozu pokoju i socjalizmu.

Młodzież ma tysiące pytań i na te pytania musimy umieć słuszenie odpowiedzieć. Musimy się uczyć. Musimy jednocześnie z całą siłą piętnować kłamstwo i budzić odrazę do obłudy i dwulicowości. Na gruncie naszej ideologii kształtuje się nowy stosunek do własnego życia, które nabiera głębszego sensu w służbie społeczeństwu, kształtuje się inny stosunek do pracy, do nauki. Musimy walczyć o to, by marksizm-leninizm — nasz światopogląd materialistyczny — stał się światopoglądem całego aktywu ZMP. Te ideologie w naszym aktywie, w masach młodzieży zetemowskiej musimy ugruntować, ale musimy liczyć się z faktycznym stanem rzeczy, z halastem przesądów ciężących jeszcze w świadomości dużej części naszej młodzieży.

Liczyć się z przesądami to nie znaczy przystosowywać się do tych przesądów ani zamykać na nie oczu. Trzeba sobie zdawać sprawę, że kształtowanie materialistycznego światopoglądu to dłuższy proces, który wymaga wytrwałej, cierpliwiej pracy wychowawczej. Dlatego musimy niepokoić pewnie sekciarskie nutki, pewnie zniecierpliwienie w przemówieniach niektórych aktywistów z powodu przesądów, z którymi wypada się ścierać. Musimy wytrwale walczyć o pogłębienie świadomości i przezwyciężanie przesądów, zaszczepianie światopoglądu materialistycznego, ale nie wolno nam się ugniać za tanimi efektami, za pozornymi sukcesami. Nie wolno nam się odrywać od rzeczywistości.

Musimy przede wszystkim hartować ideologicznie nasz aktyw, a równocześnie powinniśmy krzewić naszą ideologię wśród milionowych mas młodzieży, pogłębiać więź z tymi milionami młodzieży. Wymaga to stosowania wielostronnych i atrakcyjnych form pracy wychowawczej. Był w życiu naszej organizacji taki epizod, kiedyś się zapalił do „atrakcyjności” i bodajże nieco przeceniliśmy te werble, bębny i wszelkie inne akcesoria, które niewątpliwie są cenne i potrzebne, ale które nie zastąpią pracy politycznej i wychowawczej — jej głębokiej ideowej treści. Atrakcyjność formy ma wtedy swoją wartość, kiedy idzie w parze z pogłębieniem pracy politycznej, kiedy przesycona jest naszą ideologiczną treścią.

Trzeba uwzględnić konkretne właściwości i zainteresowania młodzieży w zależności od wieku i środowiska. Zainteresowania te są bardzo różnorodne. Czym innym interesuje się chłopiec czy dziewczynka mając 13 lat, a czym innym mając 16 i 18 lat. Inne są zamiłowania i zainteresowania w różnych środowiskach: robotniczym, chłopskim, inteligentnym, miejskim, wiejskim, malomiaszczekowym, wielkomiejskim. To kształtuje kierunek zainteresowań, na które trzeba umieć odpowiedzieć.

Ogromne jest znaczenie sportu, którego wciąż nie doceniamy w pracy wychowawczej młodzieży. Widzieliśmy niedawno, jak bieg kolarski — Wyścig Pokoju — potrafił zmobilizować miliony ludzi, zaabsorbować niesłychanie ich uwagę. Widzieliśmy, jak ludzie pasjonowali się zawodami bokserskimi. Dynamika tkwiąca w sporcie nie jest wykorzystywana przez nas w pełni. W pewnej mierze można by to samo powiedzieć o turystyce. Wiemy, jak ogromne zadanie spełniają u nas amatorskie zespoły artystyczne. Zdaliśmy sobie z tego sprawę w całej pełni w akcji wyborczej do Sejmu, gdy zespoły artystyczne potrafiły dotrzeć do takich środowisk, do których nasza prasa często nie dociera, potrafiły głęboko przeorać różne środowiska, wzruszać, przekonywać dla naszej sprawy.

Trzeba rozumieć sens toczących się wypadków, tłumaczyć młodzieży, jak ruch pokoju i wspólny wysiłek powiększa siły naszego obozu.

Trzeba się czuć żołnierzem wielkiej armii, która musi wystrzelać codziennie swoje uzbrojenie ideologiczne.

Dlatego czuwanie nad rozwojem każdego aktywisty, interesowanie się tym, czy czyta, czy czyta, czy rozumiał to, co czyta — to bezpośredni obowiązek każdego działacza-kierownika, każdego działacza, każdego aktywisty zetemowskiego. Jeżeli będzie mniej chętności, mniej gadulstwa, więcej zrównoważenia w pracy, okaże się, że się znajdują godziny, które są potrzebne na przejrzenie gazety, na czytanie książki, na pojsie do kina czy do teatru.

Dlatego tak istotna jest umiejętność posługiwania się całym wachlarzem, całą różnorodnością form wychowawczych: konkursem, wycieczką, teatrem, dyskusją, nad filmem i książką, organizowaniem kółek różnych zainteresowań — technicznych, rolniczych, agrotechnicznych, klubami racjonalizatorskimi, w których skupiają się młode talenty techniczne, a przede wszystkim, nade wszystko współzawodnictwem pracy.

Współzawodnictwo w pracy i nauce — to potężna dźwignia, potężny instrument wychowania, kształtowania charakterów, wyrobienia z ludzi najlepszych porwów, uruchamiania różnych bodźców materialnych i moralnych w służbie naszym idealom, w służbie socjalistycznego budownictwa.

Spotykamy się w terenie z tysiącem pytań. Trzeba na nie odpowiadać. Nie mniej trudne jest powierzenie zetemowcom konkretnych zadań do wykonania. Ie energii młodzieźczej, szlachetnej energii i pięknych porwów, marnuje się wskutek tego, że nie umiemy skonkretyzować zadania praktycznie potrzebnego, dostosowanego do możliwości, zadania, które dla zetemowca może się stać ważnym bodźcem w jego rozwoju.

Istnieją wielkie bogactwo tych zadań. Nie idzie o wymyślanie zadań, ale o odżukanie ich w naszej rzeczywistości, w naszych potrzebach. To jest nielata sztuka, której muszą się uczyć poszczególne organizacje ZMP i ich kierownicy. Na tym trzeba skupiać uwagę.

Należy unikać tego, co obserwujemy w terenie, tendencji do dublowania Partii, do kopiowania metod partyjnej pracy. Musimy umieć wykształcić własne, zetemowskie metody pracy. Nie dublowanie Partii, ale pogłębianie wśród młodzieży zaufania do Partii, gorącego uczucia do Partii, do ruchu robotniczego, do jego pięknych tradycji — oto nasze zadania.

Jak to osiągnąć? Przede wszystkim trzeba pracować nad sobą. Potrzeba systematycznej pracy nad pogłębieniem swojej wiedzy, nad rozszerzeniem swoich horyzontów myślowych. Wysiłki w tym kierunku są często niedoceniane i pod rozmaitymi pretekstami zaniedbywane. Zdarza się nawet, że niektórzy z pewną dozą chętności powtarzają, że nie mają czasu czytać gazet, a co dopiero zajrzeć do książki czy pojsie do teatru.

Dość tego powtarzania w kółko: „Jestem tak zaawansowany, jestem w takim myślniku, że nie daję rady, nie mam zupełnie czasu czytać gazet”. Ludzie, którzy to mówią, nie zdają sobie sprawy ze śmiechności swoich słów, z tego, że kompromitują się takim postępowaniem.

Trzeba zdać sobie sprawę z tego, że tu nie ma się czym chwalić. Brak czasu na czytanie, na kino, na teatr trzeba tępić jako objaw szkodliwy w naszym życiu. Trzeba, by ludzie wyzbyli się tych głupich narodów, które prowadzą do ignorancji, do powierzchowności, do spłykania naszej pracy.

Bo coż za pomoc może okazać aktywiście zetemowski, jeżeli odpowiada na tysiące pytań, jeżeli sam nie czyta gazet, nie czyta książek, nie rośnie, nie rozwija się?

Zycie o dzień, co tydzień przynosi nowe, skomplikowane sytuacje. Jesteśmy w okresie wielkiej ofensywy pokojowej na całym świecie. Na naszych oczach pogłębiają się sprzeczności świata imperialistycznego. W interesie pokoju posuwamy naprzód naszą ofensywę, umacniamy nasze pozycje, uruczamiamy nowe rezerwy.

Trzeba rozumieć sens toczących się wypadków, tłumaczyć młodzieży, jak ruch pokoju i wspólny wysiłek powiększa siły naszego obozu.

Trzeba się czuć żołnierzem wielkiej armii, która musi wystrzelać codziennie swoje uzbrojenie ideologiczne.

Dlatego czuwanie nad rozwojem każdego aktywisty, interesowanie się tym, czy czyta, czy czyta, czy rozumiał to, co czyta — to bezpośredni obowiązek każdego działacza-kierownika, każdego działacza, każdego aktywisty zetemowskiego. Jeżeli będzie mniej chętności, mniej gadulstwa, więcej zrównoważenia w pracy, okaże się, że się znajdują godziny, które są potrzebne na przejrzenie gazety, na czytanie książki, na pojsie do kina czy do teatru.

Musimy posługiwac się ostrą bronią w walce ze złymi narodami. Trzeba je osłmieszać, trzeba piętnować nieuczyn, przyswajając blagierstwo. To nie obywatli autorzy aktywu zetemowskiego — lecz podnieśmy jego autorzy.

Trzeba wytrwale, codziennie wychowywać nasz aktyw, usprawniać nasze szkolenie, unikać schematyzmu w szkoleniu, zbliżać nasze szkoły zetemowskie, nasze kursy zetemowskie do sprawy codziennego życia — przesycać naukę codziennym doświadczeniem, codzienną praktyką.

Mamy wspaniałą młodzież. Nasza wielkie sukcesy w budowaniu socjalizmu w Polsce zawdzięczamy w niemałym mierze naszej młodzieży. Ona potrafiła w ciągu ostatnich 2—3 lat nauczyć się najbardziej skomplikowanych zawodów. Ona jest współtwórcą wielkiej rewolucji technicznej w naszym przemyśle, jaka się odbywa na naszych oczach.

Dlatego nasza młodzież włącza się tak ofiarnie do budownictwa socjalizmu?

Dlatego, że młodzież nasza miała szczęście przez 9 lat, od czasów chłopięctwa, oddychać powietrzem wolności, wyzwolenia Ojczyzny. Młodzież naszą nasiąkała tym powietrzem mimo penetracji wroga, mimo trucizny, którą ten wrog usiłował wsadzić w jej umysły, bo rosła w nasza klimacie i ma coraz więcej przekonania, zapalu i entuzjazmu do tego, co się dzieje, co się tworzy, co się buduje. Dlatego z całą siłą możemy się oprzeć na naszej wspaniałej młodzieży. Młodzież nasza jest ambitna, zdolna, ofiarna, zapalna, ma fantazyjną dowiodła już niejednokrotnie, że może być bitym żołnierzem, i że umie prowadzić w produkcji, że umie być robotnikiem w sporcie, że umie gorąco chronić kulturę. Dlatego nie zrażamy się tym, że praca z nią jest nielata, że młodzież jest czasem krągnąta. My potrafimy rozzerwać sieci wrogiej roboty, potrafimy zerwać skorupę przesądów i uprzedzeń, które niekiedy zasłaniają jeszcze oczki młodzieży, potrafimy dotrzeć głębiej do serc i umysłów i zdobyć ich serca i umysły. Nie ma szlachetniejszej, wzniolejszej pracy.

Aktywiści zetemowskie to rzeźbiarza młodych ludzkich serc i umysłów, to szlifierze diamentów.

Wszystkie odcinki pracy ZMP są ważne, ale należy zwrócić uwagę szczególnie na dwa odcinki: praca wśród dzieci i praca wśród studentów.

Dlatego one zasługują na szczególną uwagę, a może nie zawsze są doceniane przez instancje zetemowskie.

Praca wśród dzieci — to praca wśród tych, którzy będą budowali komunizm w Polsce. Im bardziej troskliwe i w większą miarę będziemy pracowali wśród dzieci, tym bliższą, tym piękniejszą zostanie u nas komunizm. Warto dla tego celu pracować. Dlatego nie należy lekceważyć, nie należy bagatelizować pracy wśród dzieci.

Praca wśród studentów — to praca wśród tych, którzy jutro już zajmą ważne posterunki na wielu odcinkach budownictwa socjalistycznego. Nasi studenci i absolwenci naszych wyższych uczelni to jest nasz korpus oficerski — w przemyśle, w aparacie państwowym, w pracy oświatowej i kulturalnej. Wierimy, ile zależy od sprawności, od poziomu, od ofiarności, od idealności oficerów. Dlatego nie wolno nam lekceważyć pracy wśród studentów. Musimy poprawiać ją i ulepszać. Jest tam jeszcze dużo formalizmu, dużo blichtru zewnętrznego. Jeśli wnikiwymi w trudności i bolączki tego odcinka, jeśli z całym uporem będziemy usuwali błędy, to pokonamy je w ciągu roku, dwóch.

XII Plenum lepiej uzbroiło ZMP do walki.

XII Plenum zapoczątkuje ofensywę ideologiczną i organizacyjną ZMP.

Partia liczy na przelom w pracy ZMP. Towarzysz Bierut, który ogromną wagę przywiązuje do umocnienia i do wzrostu ideologicznego ZMP, powiedział: zetemowcy powinni pamiętać — młoda gwardia musi przyjsć na zmianę starej gwardii.

ZMP jest tą młodą gwardią, która powinna być do tego, aby w przyszłości przejąć bolaterski sztandar naszej Partii.

(Artykuł wstępny broszury pt. „XII Plenum ZG ZMP”, wyd. „Iskry”).

Wybory delegatów na Festiwal — to ważna i odpowiedzialna praca

„Najlepszy spośród nas — delegatami polskiej młodzieży na IV Światowy Festiwal w Bukareszcie” — pod tym hasłem młodzież polska przystąpiła w całym kraju do wyboru delegatów na wielkie międzynarodowe spotkanie pokoju i przyjaźni, które odbędzie się latem tego roku w Bukareszcie.

Zebrań wyborczych, które odbywają się w środkach szczególnego nasilenia aktywności produkcyjnej i politycznej młodzieży — trwają już parę dni. Ich dotychczasowy przebieg świadczy o tym, że młodzież dostrzegła, że sobie sprawę jak wielkie znaczenie ma wybór delegatów, że zaszczepiła reprezentowania polskiej młodzieży w Bukareszcie winną rzeczywistość dostatek najlepszy spośród nas.

Tę troską kierowali się wyborcy z Zakładów Starachowickich, kiedy wybrali na swego delegata Wiktora Saja. Zasłużył on sobie na to zaufanie ofiarną pracą dla rozwoju Ojczyzny, troską o wzrost jej siły. Są — inicjator walki z brakerobstwem — jest dół znany i szanowany nie tylko w Starachowicach, nie tylko w Zakładach Starachowickich. Zna go i szanuje cały kraj, cały naród. Słusznie więc

zrobiła starachowicka młodzież, że właśnie jego wybrała na swego delegata.

Uczniowie Zasadniczej Szkoły Metalowo — Elektrycznej w Kłodzku, jednej z produkcyjnych szkół w kraju, wybrali na delegata na Festiwal kol. Wacława Czerwińskiego. I on zdobył sobie zaufanie młodzieży jak najlepszym wykonawcą obowiązków uczniowskich, ofiarną pracą społeczną.

Młodzież z ZPB im. Marchewskiego w Łodzi wybrała na delegata wielokrotnego przodownika pracy Czesława Pietrzaka, a młodzi spółdzielcy ze spółdzielni produkcyjnej Lubiatowo — Klemensa Welpe, jednego z organizatorów tej spółdzielni.

Oni i tacy jak oni pojadą jako delegaci polskiej młodzieży na Festiwal do Bukaresztu.

Najbliższe dni przyniosą będą wciąż nowe nazwiska najlepszych młodych robotników, chłopów, studentów, uczniów zetemowskich i niezorganizowanych, którzy jako reprezentanci całej polskiej młodzieży spotkają się w bukareszcieńskim Festiwalu z walcząca o pokój i prawa młodzieżą świata.

Nie dziwnego, że na zebra-

niach wyborczych rozwija się długa, ożywiona i wzbudziła stronna dyskusja. Młodzież, zdając sobie sprawę ze znaczenia wyboru delegatów, zanim odda swój głos, omawia ich kandydatury, interesuje się ich pracą, życiem i osiągnięciami. Tylko bowiem wtedy może mieć pewność, że wybierając swego delegata na Festiwal — wybiera spośród siebie najlepszego, najbardziej godnego.

Ale dyskusja, która rozwija się na zebraniach wyborczych nie może się ograniczać wyłącznie do sprawy wyboru delegata. Organizatorzy każdego zebrania muszą rozumieć, że wybór delegata — to zadanie, które musi być spełnione, ale Festiwal w Bukareszcie nie może pojechać na spotkanie z młodzieżą innych krajów z „pustym rekinem”. Jego zadaniem jest zawieźć meldunek o wkładzie polskiej młodzieży w walkę o pokój, jaką toczy młode pokolenie świata.

Festiwal w Bukareszcie będzie terenem szerokiej wymiany osłonek i doświadczeń, zdobytych przez młodzież różnych krajów w walce o pokój,

o prawa, o lepszy byt. I dlatego na zebraniu wyborczym, gdzie zarówno zetemowcy jak i młodzież niezorganizowana wybiera swego delegata — trzeba się zastanowić, w jaki sposób wzmocnić i rozszerzyć przygotowania do Festiwalu. A więc przede wszystkim — w jaki sposób zwiększyć swój wkład w dzieło rozwoju i umocnienia sił naszej Ludowej Ojczyzny.

Idźcie przez cały kraj rzucenie przed budowniczych olbrzymi buty im. Bolesława Bieruta wezwanie do czynu produkcyjnego na czesć 9 rocznicy odrodzenia Polski i 1 rocznicę uchwalenia Konstytucji PRL. To przecież Polsce Ludowej zawdzięcza nasza młodzież swoje szczęśliwe życie, swoje prawa, które gwarantuje Konstytucja. Wybierając delegatów powinniśmy zastanowić się, jak uczcić wielkie święto naszej Ojczyzny, jak uczcić dziesiątą rocznicę powstania Polski Ludowej, aby jak najgłośniej powitać światowe spotkanie pokoju i przyjaźni młodzieży i studentów.

Wśród odbytych dotychczas zebrani wyborczych zdarzają się i takie, że i z dyskusją było źle i frekwencja nie wzre-

dzie dopisała. Np. na niektórych zebraniach w łódzkich zakładach pracy niewiele było młodzieży niezorganizowanej, przez co nienajlepsze wystawili sobie świadectwo organizacji zetemowskiej tych zakładów. Bo widocznie niedostatecznie rozumiali one, że Festiwal to nie tylko sprawa zetemowców, lecz całej młodzieży. Przeciż najlepszym tego dowodem jest fakt, że wśród wybranych do Bukaresztu delegatów dużą część stanowili młodzieży niezorganizowana. Przeciż sprawa obrony pokoju — a to jest naczelnym hasłem Festiwalu — jest bliższa i dwoja całej polskiej młodzieży. I dlatego jednym z przygotowań do Festiwalu stała — przed organizacjami ZMP — jest rozszerzenie i pogłębienie pracy wśród młodzieży niezorganizowanej. Wyntki tej pracy powinny się stać trwałym dorobkiem ZMP.

Z całą siłą podkrośła to uchwalona przez XII Plenum ZG ZMP rezolucja w sprawie wzmocnienia przygotowań do Kongresu i Festiwalu. Obowiązuje ona wszystkie organizacje zetemowskie, jako dyrektywa władz naszej organizacji.

Wybory delegatów — w ca-

leż pełni. W zakładach pracy, we wsiach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach, uczelnianych i szkołach zbiera się młodzież, by dokonać wyboru swoich reprezentantów do Bukaresztu na Festiwal. Delegaci e będą nie tylko reprezentantami tych, którzy ich wybrali. Będą oni na Festiwalu w Bukareszcie przedstawicielami całej polskiej młodzieży. Każdy wybrany przez młodzież delegat musi sobie w pełni zdawać sprawę z wielkiej odpowiedzialności z obywatli, wybierając go swoim przedstawicielem.

A więc wszystkie dni, które dzieli zebranie wyborcze od Festiwalu — musi wypełnić wzmocniona praca delegatów z całą młodzieżą. Muszą oni jeszcze bardziej przodować w pracy dla Ojczyzny, aby swoim osobistym przykładem zagrzebać innych. W miastach, gminach i gromadach odbywać się powinny spotkania delegatów z młodzieżą, szerokie dyskusje, aby hasła i cele Festiwalu docierały do coraz większej ilości młodych ludzi.

Delegaci winni być inicjatorami przygotowywania podarunków dla młodzieży innych krajów, wysyłania listów z graniem z wiadomościami o życiu, pracy i osiągnięciach młodego pokolenia Polski Ludowej, z braterskiej solidarności, z wyrazami braterskiej solidarności.

Na wielu zebraniach delegaci otrzymywali od całej młodzieży bojowe nakazy jak najszybciej reprezentować młodzież polską na Festiwalu, z czym powinni na Festiwal przyjechać i co opowiedzieć delegatom przybyłym tam z innych krajów. Młodzież polska ma czym się zszycić, ma prawo być dumna ze swoich osiągnięć i wie, że w przyszłości jeszcze większe stoją przed nią zadania. Niech więc i po zebraniach wyborczych napływają na ree delegatów nakazy od młodych robotników i chłopów, od uczniów i studentów.

Niech takim bojowym nakazem całej polskiej młodzieży, który zawiozą do Bukaresztu nasi delegaci — będzie zapewnienie, że młodzież świata może liczyć na młode pokolenie Polski Ludowej. Ze nie ustanie ono w walce i pracy nad rozwojem i rozkwitem swojej Ojczyzny, że nie będzie oszczędzać sił, aby w każdym dniu mocniej stawiało się ważne ogniowo obozu pokoju — Polska Rzeczpospolita Ludowa.

Co OTYM sądzicie?

„Co robić, aby rósł wpływ ZMP na całą młodzież, aby rosły szeregi organizacji?”

Zabierający głos w naszej dyskusji towarzysze aktywni i przewodniczący kol ZMP starają się na konkretnych przykładach wskazać, jaki wpływ na wzrost szeregów ZMP ma dobre, skuteczne prace polityczno-wychowawcze w kołach ZMP. Odsłuchujemy głos dyskusyjantów:

Przewodzący z młodzieżą nie należącą do ZMP dyskusje ideologiczne

Cheć i ja zabrac głos w dyskusji na temat wzrostu ZMP. Chcę mówić o pracy naszego koła ZMP, które zostało założone w 1942 roku. Do początku roku 1953 istniało ono jednak tylko na papierku, szeregi jego zamiast rosły — malały. Brak było bowiem jakiegokolwiek pomocy ze strony Zarządu Powiatowego ZMP w Jędrzejowie. Ale od stycznia br. praca naszego koła zaczęła się polepszać. Przewodzący do koła członkowie, którzy chcieli pracować dla organizacji, zwiększyło się zainteresowanie ze strony ZP ZMP. I jeżeli w styczniu br. koło nasze liczyło 12 członków — to dziś liczy ono już 45 członków. Dzięki czemu było to możliwe?

Kiedy w naszym kole ZMP zaczęliśmy ożywioną pracę, zainteresowało to młodzież niezorganizowaną. Chłopcy i dziewczęta niezorganizowani zaczęli coraz częściej przychodzić na nasze otwarte zebrania zetempepowe. Omawialiśmy na tych zebraniach pracę i zadania ZMP, postawę zetempepową. Potem zaczęliśmy prowadzić szkolenie polityczne. Uważaliśmy na nie także młodzież niezorganizowaną. Nie zabierali nawet głos w dyskusji. Ostatnio np. na szkoleniu podczas przerabiania tematu o tradycjach ZMP, niezorganizowana Krystyna Krzysztofik zapytała, dlaczego młodzież zetempepową bierze wkrótce do ZMP. W tym czasie rozmowa przetrwała, a w czasie której dyskutowaliśmy o tym, jak należy się zachowywać, w czasie której dyskutowaliśmy o tym, jak należy się zachowywać, w czasie której dyskutowaliśmy o tym, jak należy się zachowywać...

Opierając się na doświadczeniach naszego koła ZMP, chcę stwierdzić, że wtedy rosną szeregi ZMP, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą...

Opierając się na doświadczeniach naszego koła ZMP, chcę stwierdzić, że wtedy rosną szeregi ZMP, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą...

Opierając się na doświadczeniach naszego koła ZMP, chcę stwierdzić, że wtedy rosną szeregi ZMP, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą, kiedy ZMP wśród młodzieży prowadzi pracę polityczno-wychowawczą...

chowała wielu wybitnych przodowników, racjonalizatorów, wielu aktywistów zetempepowych, ale 60 proc. młodzieży ZMP to jeszcze za mało. Dlatego sprawę dalszego wzrostu ZMP wśród młodzieży robotniczej zawsze stawiamy na czoło naszej pracy.

Cheć tu jednak podkreślić, że słaba jest jeszcze praca naszych aktywistów w kołach oddziałowych ZMP. Aktywiści nasi pracują bezpośrednio z niezorganizowanymi za mało prowadzi z nimi dyskusji na tematy ideologiczne. Nie wyjaśniają im dostatecznie wszystkich niezrozumiałych spraw, nie starają się docierać do niezorganizowanych z hasłami zetempepowymi.

A przecież bardzo często zdarza się, że młodzież niezorganizowana bierze udział w kampaniach politycznych prowadzonych przez ZMP, a mimo to nie wstępuje do szeregów Związku. Na podstawie doświadczenia chcę stwierdzić i to, że młodzież niezorganizowana odsuwa się od ZMP, kiedy widzi słabą, nieaktywną pracę zetempepową. Młodzież niezorganizowana pilnie obserwuje zetempepową, ich postawę, pracę, a widząc nierobótę członków ZMP, zniechęca się sama do organizacji i nie chce wstępować do naszych szeregów.

Wiele do zrobienia mają młodzi nauczyciele zetempepowy. Jestem członkiem Zarządu Gminnego ZMP w Turku Wielkim, pow. Sandomierz. W gromadzie Ossala jest dużo młodzieży niezorganizowanej, ale jest ona całkowicie odizolowana od koła ZMP. Toteż liczba członków koła stale wynosi 15. Od chwili założenia koła ZMP, nie przeprowadzono jeszcze żadnego zebrania, w którym by wzięła udział młodzież niezorganizowana. Zamierzam jest również praca kulturalno-oświatowa.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

Uważam, że wiele do zrobienia w pracy z młodzieżą niezorganizowaną mają młodzi nauczyciele zetempepowy. W kole w Ossali jest młoda nauczycielka Maria Wyrzykowska. Jest ona członkiem zarządu koła. Ale bardzo mało pracuje ona wśród młodzieży. Podobnie wygląda sprawa w kole ZMP w Sworoni. Koło to liczy 5 członków, nie organizuje jednak żadnych zebrania. Jest w tej gromadzie i młodzież niezorganizowana. Jest i młoda nauczycielka zetempepowka Sawicka.

W pracy przedfestiwalowej powstają ludowe zespoły artystyczne

Podczas, gdy w zakładach pracy, gromadach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach młodzież wybiera delegatów na IV Świątyni Festiwalu Młodzieży i Studentów w Wałce o Pokój i Przeciążenie, w pracy przedfestiwalowej powstają ludowe zespoły artystyczne. Ostatnio eliminacje takie odbyły się w Olsztynie, Szczecinie i Lublinie.

Najlepsze zespoły Warmii i Mazur. Do gmachu WDK w Olsztynie zjeżdżają się chłopcy i dziewczęta w strojach warszawskich i mazurskich. Ich uśmiechnięte twarze mówią same za siebie, każdy chce jak najpełniej pokazać swe osiągnięcia.

Za chwilę stosobowaty zespół Technikum Rolnego z Karolewa rozpoczyna eliminacje wielkim weselem. „Jadą goście jałmu...” — śpiewają dźwięwnie. Dwóch chłopców wprowadza pannę młodą, dziewczęta śpiewają jej żartobliwą piosenkę. Rozpoczynają się tańce z przysłówkami. Wesołe kołczy piosenka ludowa: „Wiele ludzi wiele, to mazurek jest wesele”.

Hucznymi okłaskami publiczność nagradza ten młody zespół, który może poszczycić się nie tylko dobrym poziomem artystycznym, ale także poważnymi osiągnięciami w popularyzacji pięknego folkloru mazurskiego. W ciągu ostatniego roku zorganizował on 38 występów w gromadach, spółdzielniach produkcyjnych i PGR-ach.

Na scenie występują coraz to nowe zespoły artystyczne wiejskie, robotnicze i szkolne, a wśród nich zespół chóralny przy PRZ Nowe Miasto, który z hasłami Festiwalu odwiedza liczne miejscowości województwa olsztyńskiego. W eliminacjach wystąpił również regionalny zespół artystyczny z gromady Żabi Róg, który mimo że powstał bardzo niedawno, ho w okresie przygotowań do Festiwalu, zdążył przygotować ciekawy program, za wykonanie którego otrzymał na eliminacjach jedno z pierwszych miejsc.

JÓZEF KOWALCZYK Olsztyn

57 zespołów wzięło udział w eliminacjach w Szczecinie

Na wiadomość o Festiwalu zespoły świetlicowe w zakładach pracy, spółdzielniach produkcyjnych, gromadach i PGR-ach woj. szczecińskiego wzmogły swoją pracę, powstawały zaczęły nowe zespoły artystyczne. M. in. powstał zespół artystyczny przy Fabryce Włókienniczej w Choszczynie, który mimo krótkiego okresu pracy zajął czołowe miejsce na eliminacjach powiatowych i został wytypowany na eliminacjach wojewódzkich.

Wielu zespołów, które uczestniczyły w eliminacjach wojewódzkich, występowało wielokrotnie w miasteczkach i wsiach woj. lubelskiego, jak np. zespół spółdzielni produkcyjnej w Wierchowicach. Zespół artystyczny Lubelskiej Spółdzielni Pracy galerii skórzanego tworzą członkowie zetempepowskiej brygady produkcyjnej, który podjęli apel Saja i zobowiązali się wykonać plan produkcyjny w 116 proc.

Wykonany program zdemontrowany również na eliminacjach zespoły: młodych traktorzystów z POM-u w Gosceradowie i PGR-u w Machnowie. Na zakończenie eliminacji w parku miejskim odbył się wielki festyn, który zgromadził liczne rzesze mieszkańców Lublina.

H. GAL Lublin

Z przebiegu sesji egzaminacyjnych na wyższych uczelniach

We wszystkich uczelniach Polski trwa letnia sesja egzaminacyjna. Tysiące studentów przystępuje do egzaminów, które wykażą w jakim stopniu opanowali wiedzę, jaką przygotowują się do przyszłej pracy.

Dobre przygotowali się do sesji studenci Politechniki w Łodzi

4 czerwca br. na Politechnice Łódzkiej rozpoczęła się sesja egzaminacyjna. Tegoroczną sesję poprzedziła zorganizowana w dniu 10 maja narada partyjna na której sesji

roko omawiano doświadczenia zeszłorocznej sesji. Już sam fakt, że w letniej sesji tylko bardzo nieliczni studenci odkładają egzaminy na sesję poprawkową jest poważnym osiągnięciem uczelnianej organizacji partyjnej i zetempepowej.

Na podstawie dotychczasowego przebiegu egzaminów na czteroletniej uczelni studenci 2-go roku Wydziału Chemii, którzy uzyskali średnio dobre oceny.

Studenci I roku wydziału elektrycznego złożyli już egzaminy ze studium wojskowego, przy czym ponad 70 procent studentów otrzymało oceny dobre i b. dobre.

Opólnie sesje bieżące ocenia się jako lepszą od zimowej.

J. PILICROWSKI Łódź

Aktywiści ZMP — przodownikami nauki

Przed gmachem Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie stoi tablica obrazująca w procentach zdane egzaminy. I tak np. w dwóch pierwszych

dnach wszyscy studenci Wydz. Rolnego zdali egzaminy z wynikiem pozytywnym.

Wśród zdających egzamin jest wielu produkcyjnych studentów, którzy w ciągu całego roku systematycznie pracowali nad sobą, dzięki czemu osiągają dobre lub bardzo dobre wyniki na sesji egzaminacyjnej. Kol. Janusz Maciejowski, student II roku Wydziału Rolnego w ubiegłym roku osiągał bardzo słabe wyniki, natomiast podczas tegorocznej sesji egzaminacyjnej, dzięki dobrej całorocznej pracy nad sobą zasłużył na wyróżnienie.

Przez tego dużo czasu poświęcił on pracy społecznej. Okazywał również pomoc swym kolegom w nauce.

Podobnie kol. Leszek Mallek z Wydziału Agrotechnicznego, który nie opuścił żadnego wykładu w ciągu ub. roku pracując przy tym społecznie, podczas sesji egzaminacyjnej osiągnął stopień dobre i bardzo dobre. Z tego samego Wydziału wyróżnił się również kol. Jabłoński i Iwicki.

Kol. Antosiewicz przew. ZW ZMP przy UMCS student I roku Wydziału Prawa otrzymał wszystkie noty b. dobre.

H. GAL Lublin

Na podstawie listu F. Oświeńskiego J. K.

PROGRAM RADIOWY

DZIA 22 CZERWCA 1953 R. (PONIEDZIAŁEK)
Program 1 — na fal 1322 m.
Wiadomości 5.01, 6.00, 7.00, 7.55, 12.04, 16.00, 20.00 i 23.00.
5.10 Aud. dla wst. 5.20 „Swojskie melodie”, 6.10 Wiązanka melodi z komedii muzycznej, 6.20 Wiadomości sportowe, 6.30 Gimnastyka, 7.20 Muzyka poranna, 7.30 Kalendarz radiowy, 7.40 Muzyka poranna, 8.45 Aud. dla dzieci starszych, 9.25 Koncert solistów, 9.30 Przerwa, 10.55 Aud. dla dzieci młodzieży, 11.15 Muzyka i śpiewność, 11.45 „Głos młodej kobiety”, 12.15 Radziecka muzyka ludowa, 12.45 Aud. dla wst. 13.00 Koncert przywódców w wyk. Ork. Rozł. Szkołańskiej PR p. d. Wł. Górnyczyk, 13.40 Utwory na sopran i klarnet — w programie Schubert i Schumann, 13.55 Przerwa, 14.30 Aud. dla dzieci, 16.10 Muzyka, 16.30 Muzyka rozrywkowa w wyk. Zespołu Instr. p. d. J. Waszaka, 16.45 „Głos młodej kobiety”, 17.00 „Po zakoń-

Świećlca w Piszczacu będzie odnowiona, ale...

Niedawno do redakcji zwróciła się kol. J. Podlasińska w sprawie remontu świetlicy w Piszczacu, pow. Biela Podlaska.

Jak powiadomiła nas Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białej Podlaskiej, świetlica w Piszczacu została ujęta w planie lokalizacji świetlic gromadzkich na rok 1953. Złożony został wniosek na remont tej

świetlicy na sumę 11 tys. złotych. Ale... jak w dalszym ciągu informuje nas Prezydium... gospodarze świetlicy, którymi są mieszkańcy Piszczaca, dotychczas nie potrafili utrzymać świetlicy w należytym porządku.

A więc apel do mieszkańców Piszczaca, aby dbali o porządek w odremontowanej świetlicy.

Niesumienny listonosz zwolniony z pracy

Z wyjaśnienia Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji w Kielcach na zażalenie ob. Bogusława Barabasa w sprawie niewywiązywania się ze swoich obowiązków listonosza wiejskiego Brudka Mariana z Urzędu Pocztolego Bogoria, dowiadujemy się, że listonosz za zaniedbanie pracy został w maju zwolniony z pracy. Naczelnikowi Urzędu Pocztolego Bo-

goria zwrócono uwagę, aby w przyszłości dokładnie kontrolował pracę listonoszy.

Podobne wyjaśnienie otrzymał z Dyrekcji Okręgowej Poczty i Telekomunikacji we Wrocławiu, która zawiadania, że w wyniku interwencji redakcji listonosz z poczty Lwówek Śląski za niewywiązywanie się ze swoich zadań służbowych zwolniony został z pracy.



Chuligańska trójka

— Tadzui! Tadzuiuu! Chodź — „zrobimy” jeszcze cwiarkę! Ja placę! No chodź!

— Ja... ja już nie mogę — idź sam!

— Chodź — co z ciebie za kolega?

Jest ich w Nowej Wsi 3-ch. Nie ma zabawy, wieczornicy, na której by ich nie było! Ale żeby tylko byli! Trzeba powiedzieć więcej; nie ma zabawy, gdzie „chuligańska trójka” Jerry i Tadeusz Patrzykowski

— Tak — uśmiechnęła się — I to z ciężką. Gdzie on jest?

— Wyszedł gdzieś przed chwilą. — Sapiński wrzucił ramionami. — Gdyby wiedział... On bardzo lubi te odwieczny walizki.

Zasmiali się wszyscy troje.

— Widzicie, kolego Gandra — mówi dalej, gdy Masłowska odeszła — mama Dietricha dostarcza mu podstaw do owej wyższości. Przez żołądek na-

HERKULESY

— Co takiego? Czyś ty zwirował? — w przerzuceniu Stasiak skubał rozczochrane włosy.

— Tak — wołał dalej Gandra. — Organizację nie odpowiedział! Jeżeli Gruda nie zda, nie wyniknie z tego nic dobrego dla ciebie.

Stasiak pomyślał, że Ganderze zapewne całkiem się w głowie przewróciło, lecz nie chciał ryzykować konfliktu z człowiekiem, który tak serio traktuje swe obowiązki. Poszedł do Grudy i rozpaczył razem naukę, której owoce okazać się miały niedługo. Gandra uszanował epoty Stasiaka; pozostawił mu na lekcje pokój przenosząc się z Sapińskim do sali wykładowej.

Podniosły się głowy, gdy weszli. Wielu jeszcze kolegow nie mogło się przyzwyczaić do widoku tych dwóch idących razem, zasiadających przy jednym stole, rozmawiających spokojnie. Gandra nie unikał spojrzeń, obecność Sapińskiego działała na niego teraz osmielająco.

Usiedli przy wolnym pulpicie; sponad otwartych książek Gandra obserwował Sapińskiego. Co ich zbliżyło i zbliża jeszcze bardziej? Czy zmienił się Gandra? Tak, na pewno. Ale jak zmienił się

tamten! Nie chciał, by go pozostawiono na boku; stara się opanować się skłonności, które popychały go do lamania słabszych, młodszych, do przesławiania Ganderę, gdy zahukany i niesmięły stawał pierwsze kroki na akademii!

Sapiński odczuł widocznie wzrok Ganderę. Podniósł oczy znad książki. Spojrzenie jego było sp. koine, pytające. Gandra opuszcł oczy. Powiedział:

— Przepraszam was, nie uważałem. — Nie szkodzi. Ja też myślałem o czym innym... Zastanawiałem się, ile czasu upłynie, zanim będę lekarzem... Cztery i pół roku! To długo. Wydaje mi się, jak gdyby od początku studiów upłynęły lata, a to tylko parę miesięcy.

— Te miesiące były pełne wrażeń — Gandra z zadowoleniem wynalazł odpowiednie określenie. — Dlatego wydaje się wam, że ciągnęły się długo.

Sapiński zgodził się.

— Tak, pełne wrażeń... Ale czy myślicie, że przyszłość nie przyniesie nam nowych, może nawet... silniejszych wrażeń?

— Prawdopodobnie. Mam jednak nadzieję, że nie tego rodzaju...

Fiasko faszystowskiej awantury

Artykuł dziennika „Neues Deutschland“

Centralny organ Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności „Neues Deutschland“ w artykule wstępnym pt. „Fiasko faszystowskiej awantury“ pisze m. in.:

Berlin i Niemiecka Republika Demokratyczna były w ciągu ubiegłych 48 godzin widownią wydarzeń o dalekim zasięgu. Zapowiadany przez agencję zachodnią „dzieln X“, w którym NRD miała zostać zaatakowana od strony Berlina, nastąpił. Prokuratorzy wojenni otrzymali jednak zasłużoną odprawę. Rozpoczyna się nowy etap wzmocnienia Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Agencja zachodnia — pisze dalej dziennik — od lat przewidywała „dzieln X“. Ich przewidywania nie posunęły się tak daleko, że o ich planach mówiono zupełnie jawnie.

Już 24 marca 1952 r. tzw. minister do spraw ogólnie-niemieckich Jakob Kaiser oświadczył: „Jest rzeczą najniebezpieczniej, że dzień ten nastąpi szybciej niż się ośmiela się przypuszczać sceptycy. Plan sztabu generalnego jest prawie gotowy“. 25 marca 1952 r. gazeta zachodnio-berlińska „Der Tag“ zamieściła artykuł wstępnym pt. „Dzieln X“.

Od szeregu lat agencja zachodnia rozbudowywała swą sieć w NRD, korzystając z przynajmniej przez senat amerykański miliardów. Czekali oni na odpowiednią chwilę, by wystąpić.

Taką odpowiednią chwilą wydawał im się 17 czerwca 1952 r. Wyjaśnijając, co skłoniło ich do takiej właśnie oceny sytuacji, „Neues Deutschland“ przypomina uchwały rządu NRD z 11 czerwca podkreślając, że był to zrewolucyjny, śmiały krok. Granice strefy i granice sektorów w Berlinie zostały szeroko otwarte dla komunikacji. Dla doposażenia prywatnemu przemysłowi, prywatnemu handlowi i rzemiosłu, przeznaczono poważne fundusze. Osobom, które opuściły NRD, m. in. zamoznym chłopom, zezwolono na powrót, zapewniając im

dalej. Jej inicjatorzy ponieśli słynne fiasko. Obecnie można to stwierdzić z całą stanowczością.

Fiasko awantury faszystowskiej w Berlinie i w NRD — pisze dalej „Neues Deutschland“ — ma daleko sięgające skutki. Siatka agentów została wydobytą ze stanu anonimowości, milijoną pokój ludność NRD mogła się przekonać, że konieczna jest najwyższa czujność. Jednocześnie mogła się ona przekonać o sile, zdecydowaniu i stanowczości obywateli NRD.

Wydarzenia ostatnich dni — pisze dalej „Neues Deutschland“ — były równocześnie poważną próbą dla całej naszej partii, dla bloku partii demokratycznych, dla organizacji masowych i aparatu państwowego. Jeśli można powiedzieć, że partia nasza — blok partii demokratycznych, organizacje masowe, aparat państwowy z próby tej wyszły w zasadzie zwycięsko, jeśli można przytoczyć wiele przykładów wspaniałego poświęcenia obywateli zarówno wojska NRD, jak i całego narodu niemieckiego, to jednak niewątpliwie się wiele poważnych niedociągnięć w przyszłości odcenić będzie w przyszłości odcieni wnikiwiej niż dotychczas, wiele rzeczy trzeba będzie inaczej organizować niż dotychczas. Wszyscy będą musieli przemyśleć dotychczasową swoją działalność w ciągu ubiegłych 8 lat oraz swoje zachowanie w ciągu ostatnich dwóch dni i wyciągnąć niezbędne konsekwencje.

W zakończeniu „Neues Deutschland“ stwierdza, że wydarzenia ostatnich dwóch dni zapoczątkują nowy etap w historii Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Cechą charakterystyczną tego etapu będzie to, że NRD jeszcze troskliwiej uwzględni będzie potrzeby mas pracujących, jeszcze bezwzględniej będzie walczyła przeciw wrogom, jeszcze bardziej zdecydowanie walczyć będzie o zjednoczenie Niemiec i utrzymanie pokoju.

Mocarstwa zachodnie usiłują zrzucić z siebie odpowiedzialność za prowokacyjną akcję w demokratycznym sektorze Berlina

Agencja TASS donosi z Berlina:

Komendanci trzech mocarstw zachodnich w Berlinie, po przebiegu kilku dni, złożyli 19 czerwca oświadczenie wyrażające obudne niezadowolenie z faktu, iż radzieckie władze wojskowe w Berlinie użyły sił zbrojnych.

Komendanci trzech mocarstw zachodnich złożyli to oświadczenie w tym celu, aby zrzucić z siebie odpowiedzialność za działalność prowokatorów, którzy w ostatnich dniach nasłani zostali z Berlina zachodniego dla wywołania zajść ulicznych oraz dla wzniesienia posterów w demokratycznym sektorze Berlina, i w stosunku do których radzieckie władze wojskowe zmuszone były użyć w dniu 17 czerwca broni.

Jednakże mało jest tak naiwnych ludzi, którzy by nie rozumeli, że główną odpowiedzialność za prowokacyjną akcję i za zbrodnie obcych najemników, którzy wywołali awantury na ulicach Berlina, ponoszą przedstawiciele trzech mocarstw w Berlinie zachodnim.

Wzmowie z przedstawicielami trzech mocarstw zachodnich działali także bolski minister Kaiser i jego podwładni, którzy potajemnie przybyli kilka dni temu do Berlina zachodniego, oraz nadburmistrz Berlina zachodniego Reuter, bez udziału i podlegania którym nie byłoby ani zajęć ulicznych, ani aktów podpalania, ani konieczności używania broni.

Ludność NRD daje dowód zaufania do rządu

Komunikat z posiedzenia Rady Ministrów NRD

19 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów NRD. Po obradach opublikowano komunikat, który głosi m. in.:

Rada Ministrów stwierdziła, że pracownicy całego aparatu państwowego zajęli właściwe stanowisko wobec zorganizowanej prowokacji i wykazali wierność wobec państwa. Ministrowie składali sprawozdania o dalszym normalnym wykonywaniu pracy przez wszystkie organy administracji. Przeszłością spowodowane prowokacyjnymi zajściami zostały wszędzie usunięte szybko i bez reszty, tak że całkowicie zapewniono normalny tok pracy wszystkich organów administracji państwowej.

Wszystkie warstwy ludności w całym kraju dają nieustannie dowody zaufania do rządu i wydanych przez niego zarządzeń.

Komunikat stwierdza, że na posiedzeniu Rady Ministrów przybył wicepremier Otto Nuschke. Premier powitał serdecznie Otto Nuschkego w imieniu całej Rady Ministrów i wyraził mu swe uznanie za jego imponującą i zdecydowane wystąpienie i postawę w chwili, kiedy znajdował się w szponach zachodnio-berlińskich i policji zachodnio-berlińskiej.

Następnie Rada Ministrów powołała szereg uchwał natury administracyjnej.

50 mln. dolarów przekazal Eisenhower na pociechę skompromitowanym agentom z Berlina zach.

Jak donosi agencja ADN prezydent Eisenhower oświadczył 18 bm. w Waszyngtonie, że Stany Zjednoczone udzieliły Berlinowi zach. tzw. dodatkowej pomocy w wysokości 50 milionów dolarów, z czego „dla dalszego umocnienia ekonomiki Berlina zachodniego“.

W kołach berlińskich ocenia się to nową jawną próbą podniesienia na duchu agentów amerykańskich w Berlinie zachodnim, których niedawna awantura zakończyła się fiaskiem.

Wskazując na wielkie perspektywy. Kmieci stoją przed młodzieżą Niemieckiej Republiki Demokratycznej, odesłana wulgarie, by wszyscy młodzi państwo walczyli w obronie swych zdobyczy.

Naszą pracą — stwierdza odesłany — nadrobimy to, co zniszczyli nam bandy z zachodniego Berlina. Będziemy czujni. Prowokatorom trzeba w przyszłości wygrać z miejsca broń z ręki. Pełni zaufania do naszego rządu, który wykazał, że walczy niezmordowanie o pokój, przywrócenie jednolitości państwa i powrót do warunków życia ludności — chcemy pracować jeszcze intensywniej nad pięknym dziełem — odbudową naszej republiki.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Centralna Rada Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej wydała odezwę do młodzieży NRD, która głosi m. in.:

Przygotowywane od dawna i inspirowane przez agentów zachodnich prowokacje faszystowskie wobec demokratycznego sektora Berlina i Niemieckiej Republiki Demokratycznej zostały rozbite. Rozpoczyna się nowy etap — etap umocnienia naszej Republiki, Młodzież, która nie ma nic wspólnego ze zbrodniczymi bandami faszystowskiej BDI, w licznych oświadczeniach zobowiązuje się wyciągnąć naukę z ostatnich wydarzeń i przeciwdziałać wszelkiej prowokacji.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Amerykańska marionetka — Li Syn Man za wszelką cenę usiłuje storpedować porozumienie w sprawie rozejmu w Korei

Omawiając czynną prowokację Li Syn Mana, który chce storpedować porozumienie w sprawie rozejmu w Korei „zwolnili“ 25.000 jeńców północno-koreańskich z czterech obozów Kolo Pusanu, agencja Nowych Chin podkreśla, że prowokacja ta nie mogła odbyć się bez wiedzy i zgody władz amerykańskich.

Depesze amerykańskich agencji prasowych ujawniają kulisy tej sprawy.

Tak np. agencja United Press donosiła 18 czerwca, że dowódca naczelny wojsk okupacyjnych na Dalekim Wschodzie gen. Mark Clark wiedział, iż „rzad“ Li Syn Mana zamierza storpedować rokowania rozejmu „zwalniając“ 34.000 jeńców północno-koreańskich, którzy mieli być w myśl podpisanej 8 czerwca porozumienia, przekazani komisji repatriacyjnej państw neutralnych. Mimo to generał Mark Clark pozostał w obozach Kolo Pusanu strażników południowo-koreańskich i nie zastąpił ich żołnierzami amerykańskimi.

Dowodził to niebezpieczeństwo — pisze agencja Nowych Chin — że dokonując tego bezprzekładnego aktu sabotażu rokowań rozejmowych, banda Li Syn Mana działała w porozumieniu z władzami amerykańskimi.

Dalej agencja Nowych Chin przytacza depesze agencji United Press z Tokio, z której wynika, że Li Syn Man przygotowywał dalsze prowokacje na wypadek, jeśli przez „zwolnienie“ jeńców nie udało mu się całkowicie storpedować rokowań rozejmowych.

W zakończeniu agencja Nowych Chin pisał:

„Nie ulega wątpliwości, że Li Syn-man „zwolnił“ jeńców północno-koreańskich i naruszył porozumienie w sprawie repatriacji jeńców z władzą Amerykanów. Cały świat oczekuje obecnie na zajęcie przez rząd Stanów Zjednoczonych stanowiska wobec haniebnego postępków Li Syn-mana. Stanowisko, jakie rząd USA zajmie w tej sprawie będzie niewątpliwie świadczyło, czy pragnie szczerze, czy

była się z wiedzą i zgodą najwzrostających czynników i rządu Korei południowej oraz dzięki pomocy strażników południowo-koreańskich.

W tymczasem Li Syn-man przyznaje otwarcie, że jeńcy ci zostali „zwolnieni“ na jego rozkaz przez strażników południowo-koreańskich.

Zaledwie 10 dni temu przedstawiciele waszej i naszej strony podpisał porozumienie w sprawie repatriacji jeńców wojennych. Mimo to rząd południowo-koreański za zgodą waszej strony naruszył jawnie to porozumienie, zmuszając 25 tysięcy jeńców północno-koreańskich, co stanowi przeszło połowę tych jeńców, do opuszczenia obozów jeńческих pod pretekstem ich „zwolnienia“. Ponadto rząd Korei południowej wyraźnie zaznaczył, że jeńcy ci zostaną wcieleni do armii południowo-koreańskiej. Wszystko to dowodzi, że rząd Korei południowej dąży do storpedowania rozejmu w Korei.

Na jawnym posiedzeniu plenarnym w dniu 20 czerwca, które odbyło się na wniosek strony koreańsko-chińskiej, generał Nam Ir odczytał następujące pismo z dnia 19 czerwca, wystosowane przez dowódcę naczelnego koreańskiej armii ludowej, marszałka Kim Ir Sena i dowódcę chińskich ochotników ludowych, generała Pen Teh-hua'a do dowódcy wojsk ONZ generała Marka Clarka.

Otrzymałmy list przesłany 18 czerwca przez generała Harrisona do generała Nam Ira.

W liście tym strona wasza stwierdza, że 25 tysięcy jeńców koreańskiej armii ludowej „zbiegło“ z obozów jeńческих Nr 5, 6, 7 i 9 w dniu 18 czerwca. „Ucieczka“ ta — głosi wasz list — była z góry uplanowana i od-

twierdzenia rezolucji, opracowanej przez komisję polityczną sesji. Rezolucja wyzwa narody do podjęcia wysiłków w walce o pokój oraz wskazuje na możliwość pokojowego współistnienia różnych systemów. Warunkiem współistnienia różnych systemów — stwierdza re-

zolucja — jest rozwiązywanie wszystkich sporów i konfliktów w drodze rokowań.

Wszyscy uczestnicy sesji z wielkim entuzjazmem zaprobowały tekst tej rezolucji.

Na zakończenie obrad SRP uczestnicy uchwalili apel Światowej Rady Pokoju do narodów,

zwołania i polity w polityce prenumeraty. W Warszawie, Siebrna 12.

WARUNKI PRENUMERATY: Zamówienia i woli w prenumeracie przyjmują wszystkie urzędy pocztowe oraz biura ogłoszeń w terminie do dnia 15.00 każdego miesiąca poprzedzającego okres zamawiania prenumeraty. — Cena miesięczna — 250 zł, kwartał — 750 zł, półrocznie — 1500 zł, rocznie — 3000 zł. Zamówienia zbiorowe na prenumeratę przyjmują biura ogłoszeń placówki PPK „RUCH“.

że nie pragnie zawrzeć rozejmu w Korei“.

Jak donosi z Waszyngtonu agencja Associated Press, sekretarz stanu USA Dulles oświadczył na konferencji prasowej, że „przedwezne zwolnienie jeńców północno-koreańskich“ stanowi naruszenie praw dowództwa wojskowego ONZ“.

Senator Mac Carthy oświadczył przedstawicielom prasy, że „analizy powiata z najwyższym uznaniem“ zwolnienie przez Li Syn Mana jeńców północno-koreańskich.

Również przewodniczący amerykańskiej komisji spraw zagranicznych Wiley wyraził się z uznaniem o prowokacyjnym posunięciu Li Syn Mana.

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Pearson w oświadczeniu swym wskazał, że „zwolnienie“ jeńców jest „poważnym wydarzeniem“ w toku rokowań o rozejm.

Wasze niewłaściwe stanowisko w tej sprawie i tolerowanie tego wszystkiego przez waszą stronę, stało się bezpośrednią przyczyną przymusowego zatrzymania jeńców wojennych i utrudniło osiągnięcie porozumienia w sprawie rozejmu, który miał już być podpisany.

W związku z niezwykle poważnymi następstwami tego incydentu musimy zadać waszej stronie następujące pytania: Czy dowódcy wojskowe ONZ jest w stanie kontrolować rząd i armię Korei południowej? Jeśli nie — to czy rozjem w Korei będzie obowiązywał? Jeśli rozjem nie będzie obowiązywał, kłki Li Syn-mana, jaka jest gwarancja wprowadzenia w życie warunków rozejmu przez Koreę południową?

Jeśli rozjem ma obowiązywać, kłki Li Syn-mana, to wasza strona musi być odpowiedzialna za natchnięcie odwołania wszystkich 25.952 jeńców wojennych, którzy znajdują się obecnie „na wolności“, tzn. tych, którzy „zostali zwolnieni“ i są zatrzymywani przemocą armii południowo-koreańskiej; poza tym strona wasza musi dać gwarancję, że podobne incydenty więcej się absolutnie nie powtórzą.

Oczekujemy odpowiedzi waszej strony.

(—) MARSZAŁEK KIM IR SEN dowódca naczelny koreańskiej armii ludowej

(—) GEN. PEN TEH HUAI dowódca chińskich ochotników ludowych.

Pismo marszałka Kim Ir Sena i generała Pen Teh-hua'a w sprawie prowokacyjnego kroku Li Syn Mana

Agencja Nowych Chin donosi, że biorąc udział w rokowaniach w sprawie rozejmu w Korei delegacja koreańsko-chińska ogłosiła 20 czerwca br. następujący komunikat:

— Choć upłynęło zaledwie 10 dni od podpisania przez przedstawicieli delegacji obu stron porozumienia w sprawie repatriacji jeńców wojennych i choć obrady nad uzgodnieniem szczegółów porozumienia w sprawie rozejmu są na ukończeniu, rząd i siły zbrojne Korei południowej, które pozostają pod bezpośrednią kontrolą strony amerykańskiej, posunęły się tak daleko, że zatrzymały przemocą około 26 tysięcy jeńców strony ludowej pod pretekstem ich „zwolnienia“. Ponadto rząd Korei południowej wyraźnie zaznaczył, że jeńcy ci zostaną wcieleni do armii południowo-koreańskiej. Wszystko to dowodzi, że rząd Korei południowej dąży do storpedowania rozejmu w Korei.

Na jawnym posiedzeniu plenarnym w dniu 20 czerwca, które odbyło się na wniosek strony koreańsko-chińskiej, generał Nam Ir odczytał następujące pismo z dnia 19 czerwca, wystosowane przez dowódcę naczelnego koreańskiej armii ludowej, marszałka Kim Ir Sena i dowódcę chińskich ochotników ludowych, generała Pen Teh-hua'a do dowódcy wojsk ONZ generała Marka Clarka.

Otrzymałmy list przesłany 18 czerwca przez generała Harrisona do generała Nam Ira.

W liście tym strona wasza stwierdza, że 25 tysięcy jeńców koreańskiej armii ludowej „zbiegło“ z obozów jeńческих Nr 5, 6, 7 i 9 w dniu 18 czerwca. „Ucieczka“ ta — głosi wasz list — była z góry uplanowana i od-

twierdzenia rezolucji, opracowanej przez komisję polityczną sesji. Rezolucja wyzwa narody do podjęcia wysiłków w walce o pokój oraz wskazuje na możliwość pokojowego współistnienia różnych systemów. Warunkiem współistnienia różnych systemów — stwierdza re-

zolucja — jest rozwiązywanie wszystkich sporów i konfliktów w drodze rokowań.

Wszyscy uczestnicy sesji z wielkim entuzjazmem zaprobowały tekst tej rezolucji.

Na zakończenie obrad SRP uczestnicy uchwalili apel Światowej Rady Pokoju do narodów,

zwołania i polity w polityce prenumeraty. W Warszawie, Siebrna 12.

WARUNKI PRENUMERATY: Zamówienia i woli w polityce prenumeraty. W Warszawie, Siebrna 12.

WARUNKI PRENUMERATY: Zamówienia i woli w polityce prenumeraty. W Warszawie, Siebrna 12.

Pismo Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, W.S. Siemionowa w sprawie natychmiastowego zwolnienia z Berlina zach. wicepremiera O. Nuschke

18 bm. Wysoki Komisarz ZSRR w Niemczech, ambasador W.S. Siemionow, wystosował następujące pismo do Wysokiego Komisarza USA w Niemczech Conanta:

— W dniu 17 czerwca br. grupa faszystowskich prowokatorów i chuliganów z Berlina zachodniego porwała i uprowadziła przemocą do Berlina zachod-

niego wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej Otto Nuschkego, który jechał samochodem ulicami zachodniego sektora Berlina. Według doniesień dzienników zachodnio-niemieckich i radia — Otto Nuschke dotychczas przetrzymywany jest, wbrew swojej woli, w amerykańskim sektorze Berlina, przy czym

przekazany został ostatnio w ręce władz amerykańskich.

W związku z powyższym, domagamy się kategorycznie podjęcia z pana strony odpowiednich kroków, w celu natychmiastowego zwolnienia wicepremiera NRD Otto Nuschkego i usunięcia przeszkód w jego powrocie do Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Republiki Demokratycznej. Do późnych godzin nocnych usiłowano przy pomocy najliczniejszych środków skłonić wicepremiera Nuschkego do pozostania w Berlinie zachodnim. Wicepremier Nuschke podkreśla, że jego kategoryczne żądania natychmiastowego zwolnienia oraz protesty przeciwko aresztowaniu i urąganiu wszelkim zasadom traktowaniu go przez władze amerykańskie nie odniosły skutku. Noc wicepremier Nuschke zmuszony był spędzić w pokoju pewnego żołnierza amerykańskiego pod ścisłą strażą wojskową.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Republiki Demokratycznej. Do późnych godzin nocnych usiłowano przy pomocy najliczniejszych środków skłonić wicepremiera Nuschkego do pozostania w Berlinie zachodnim. Wicepremier Nuschke podkreśla, że jego kategoryczne żądania natychmiastowego zwolnienia oraz protesty przeciwko aresztowaniu i urąganiu wszelkim zasadom traktowaniu go przez władze amerykańskie nie odniosły skutku. Noc wicepremier Nuschke zmuszony był spędzić w pokoju pewnego żołnierza amerykańskiego pod ścisłą strażą wojskową.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Republiki Demokratycznej. Do późnych godzin nocnych usiłowano przy pomocy najliczniejszych środków skłonić wicepremiera Nuschkego do pozostania w Berlinie zachodnim. Wicepremier Nuschke podkreśla, że jego kategoryczne żądania natychmiastowego zwolnienia oraz protesty przeciwko aresztowaniu i urąganiu wszelkim zasadom traktowaniu go przez władze amerykańskie nie odniosły skutku. Noc wicepremier Nuschke zmuszony był spędzić w pokoju pewnego żołnierza amerykańskiego pod ścisłą strażą wojskową.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Republiki Demokratycznej. Do późnych godzin nocnych usiłowano przy pomocy najliczniejszych środków skłonić wicepremiera Nuschkego do pozostania w Berlinie zachodnim. Wicepremier Nuschke podkreśla, że jego kategoryczne żądania natychmiastowego zwolnienia oraz protesty przeciwko aresztowaniu i urąganiu wszelkim zasadom traktowaniu go przez władze amerykańskie nie odniosły skutku. Noc wicepremier Nuschke zmuszony był spędzić w pokoju pewnego żołnierza amerykańskiego pod ścisłą strażą wojskową.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Bądźcie czujni wobec wrogów narodu niemieckiego

Odezwa Centralnej Rady FDJ

Centralna Rada Związku Wolnej Młodzieży Niemieckiej wydała odezwę do młodzieży NRD, która głosi m. in.:

Przygotowywane od dawna i inspirowane przez agentów zachodnich prowokacje faszystowskie wobec demokratycznego sektora Berlina i Niemieckiej Republiki Demokratycznej zostały rozbite. Rozpoczyna się nowy etap — etap umocnienia naszej Republiki, Młodzież, która nie ma nic wspólnego ze zbrodniczymi bandami faszystowskiej BDI, w licznych oświadczeniach zobowiązuje się wyciągnąć naukę z ostatnich wydarzeń i przeciwdziałać wszelkiej prowokacji.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Odesłany podkreśla, że młodzież ta, która w ostatnich dniach podjęła odwagę, pracę i broń, w swych warsztatach pracy, winna stanowić przykład dla wszystkich młodych chłopów i dziewcząt.

Wobec wicepremiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej, przewodniczącego Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej, Otto Nuschke, został w piątek w południe zwolniony przez władze amerykańskie. W obliczu stanowczego żądania Wysokiego Komisarza ZSRR w Niemczech, ambasadora Siemionowa, i rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz potężnej fali protestów w wszystkich uczciwych i miłujących pokój Niemczech, władze amerykańskie widziały się zmuszone zwolnić wicepremiera Nuschkego. Wicepremier Nuschke został

przez cywilnego urzędnika amerykańskiego odprowadzony do granicy sektora przy Prinzenstrasse, gdzie serdecznie go powitał członek Komitetu Politycznego CDU z sekretarzem generalnym partii Goettingem na czele.

Jak podaje dalej agencja ADN, wicepremier Nuschke po przybyciu do demokratycznego sektora Berlina oświadczył, że oficjerowie amerykańscy nieustannie wywierali na niego presję, domagając się, by złożył deklarację ożeniaczą związek Radziecki i rząd Niemieckiej

Republiki Demokratycznej. Do późnych godzin nocnych usiłowano przy pomocy najliczniejszych środków skłonić wicepremiera Nuschkego do pozostania w Berlinie zachodnim.